



Viite

Asia

Ulkoministeriön lausunto: Siviilihenkilöstön osallistumista kriisinhallintaan koskevan lainsäädännön tarkistaminen

Ulkoministeriö osallistui siviilihenkilöstön osallistumista kriisinhallintaan koskevan lainsäädännön muuttamista koskevan työryhmän työhön. Turvallisuuspolitiikan ja kriisinhallinnan yksikön päällikkö Mikko Kinnunen toimi työryhmän varapuheenjohtajana.

Ulkoministeriö katsoo, että lain uudistaminen on tarpeellista ja lakiehdotus parantaa Suomen edellytyksiä osallistua siviilikriisinhallintaan.

Ulkoministeriön mielestä uudessa lakiehdotuksessa ovat tärkeitä erityisesti seuraavat kohdat:

- Käytäntö on osoittanut kansainvälisen pelastustoiminnan eriytyneen luonteeltaan siviilikriisinhallinnasta, ja tämä huomioidaan lakiehdotuksessa. Tähän liittyen myös Kriisinhallintakeskuksen hallinnollista asemaa selkiytetään erottamalla se Pelastusopistosta.
- Siviilikriisinhallintalain tarkoitusta ehdotetaan tarkennettavaksi; siviilikriisinhallintaa koskevaa lakia ehdotetaan parannettavaksi, koska mm. Kriisinhallintakeskusta koskeva lainsäädäntö siirretään siihen.
- Palvelussuhteessa olevan henkilön oikeuksia ja velvollisuuksia koskevia säännöksiä tarkistetaan. Lakiehdotuksen myötä mm. velvoite myöntää henkilölle palkatonta virkavapautta tai vapautusta työstä laissa tarkoitetun palvelussuhteen ajaksi, sekä kielto päättää työ- tai virkasuhde palvelussuhteen takia tai sen aikana irtisanoa henkilö koskisivat kaikkia työnantajia.
- Oikeus asunto-, koulutus- ja päivähoidokorvauksiin myönnetään kansainvälisten sihteeristöjen tehtävissä työskenteleville, mikä on perusteltua sen edesauttaessa kandidaattien löytämistä näihin vaikuttavuudeltaan tärkeisiin tehtäviin.

Todettakoon, että Kriisinhallintakeskuksen hallinnollista asemaa – koskien kysymystä, miten Kriisinhallintakeskuksen asema järjestetään osana SM:n hallinnonalaa – koskevaan selvitykseen ulkoministeriö ei osallistunut, vaan se tehtiin SM:n hallinnonalalla lakityöryhmän työstä erillisenä.

Sisäministeri Mykkänen on ehdottanut Kriisinhallintakeskuksen siirtoa pääkaupunkiseudulle. Asiaan liittyy monia huomioita otettavia tekijöitä, mutta Suomen siviilikriisinhallinnan kehittämisen ja toimivuuden näkökulmasta ulkoministeriö pitää ehdotusta erittäin hyvänä ja kannatettavana.

Sari Rautio
Yksikön päällikkö